

**Reparatia curenta a sistemului de  
incalzire a blocului de studii în  
Colegiul Agroindustrial  
"Gheorghe Răducan" din  
s.Grinăuți, r-nul Ocnița**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatii**

**Valoarea de deviz 613 925,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" "HYDRO - S" MxF	buc	9,00	190,19	1 711,70
2	IC38F	Piesa de racordare (filet), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc	252,00	50,82	12 806,16
3	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	80,00	29,79	2 383,33
4	IC38D	Piesa de racordare (teu PPR 40*40*40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	10,00	34,35	343,52
5	IC38D	Piesa de racordare (teu PPR 40*20*40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	112,00	31,47	3 525,06
6	IC38D	Piesa de racordare (mufa 40), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	60,00	25,03	1 501,90
7	IC38D	Piesa de racordare (cot PPR 40*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	26,00	29,77	774,09
8	IC38D	Piesa de racordare (racord PPR 40*1 1/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare	buc	20,00	250,01	5 000,23

1	2	3	4	5	6	7
		prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm				
9	IC38D	Piesa de racordare (reductie PPR 40*32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	20,00	24,64	492,83
10	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	530,00	98,14	52 012,34
11	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	444,00	75,82	33 662,48
12	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida ( clipa 32 )	buc	1 450,00	28,48	41 294,11
13	IC38I	Piesa de racordare (teu PPR 32*25*32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	32,09	128,35
14	IC38C	Piesa de racordare (cot PPR 32*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	35,00	22,73	795,60
15	IC38C	Piesa de racordare (cot PPR 32*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	100,00	21,95	2 195,30
16	IC38C	Piesa de racordare (mufa PPR 32), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	60,00	20,13	1 207,98
17	IC38C	Piesa de racordare (trecere PPR 32*1"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,00	105,79	2 115,86
18	IC38C	Piesa de racordare (trecere PPR 32*25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	20,00	19,37	387,46
19	IC38I	Piesa de racordare (teu PPR 32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin	buc	10,00	31,79	317,89

1	2	3	4	5	6	7
		polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				
20	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	80,00	53,70	4 296,38
21	IC38B	Piesa de racordare (cot PPR 25*90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	40,00	17,56	702,58
22	IC38B	Piesa de racordare (teu PPR 25*25*25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	18,85	188,54
23	IC38B	Piesa de racordare ( mufa 25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	30,00	16,40	492,14
24	IC38B	Piesa de racordare ( teu PPR 25*20*25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,00	19,21	307,43
25	IC38B	Piesa de racordare ( cot PPR 25*45), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	26,00	17,56	456,67
26	IC38B	Piesa de racordare ( trecere PPR 25*1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,00	17,56	351,29
27	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	120,00	41,16	4 939,43
28	IC38A	Piesa de racordare (cot PPR 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	220,00	14,22	3 127,52
29	IC38A	Piesa de racordare (mufa 20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,00	13,44	403,08

1	2	3	4	5	6	7
30	IC38I	Piesa de racordare (teu PPR 32*20*32), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	96,00	30,64	2 941,43
31	SA31A	Piesa din fonta cu flanse pentru conducte de presiune, montate pe ziduri, avind diametrul pina la 65 mm inclusiv Material marunt (surub, piulita, saiba, ciment, etc)=1,05	buc	20,00	251,48	5 029,59
32	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	1 264,77	2 529,54
33	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1500 mm	buc	110,00	1 812,83	199 410,75
34	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	19,61	39,22
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	112,00	100,44	11 249,61
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj ( retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	112,00	92,01	10 305,45
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 174,00	10,13	11 895,44
38	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 174,00	6,48	7 612,22

	Прямые затраты	lei	428 934,50
	Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	25 348,13
	Total	100,00 +	454 282,63
	Cheltuieli de transport	4,00 %	12 512,38
	Total	100,00 +	466 795,01
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %	6 256,19
	Cheltuieli directe	100,00 +	473 051,20
	Cheltuieli de regie	5,00 %	23 652,57
	Total	100,00 +	496 703,77
	Beneficiu de deviz	3,00 %	14 901,11
	Total	100,00 +	511 604,88
	TVA	20,00 %	102 320,98
	<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>613 925,86</b>

Intocmit

**S.R.L. "FAITEC-M"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

